
Gobierno Regional Junín
Presidencia Regional

RESOLUCiÓN EJECUTIVA REGIONAL

No.256 - 2013- GR-JUNíN I PR

HUANCAYO, o ~ JUN. 2013

EL PRESIDENTE DEL GOBIERNO REGIONAL JUNíN

VISTO:

El Informe Presupuestal N° 059 -2013-GRPPAT/SGPT de fecha 30 de Mayo
del 2013, mediante el cual, la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego,
emite opinión favorable sobre la Incorporación de Saldos de Balance ejercicio 2012,
correspondiente al Rubro 18 "Canon y sobrecanon, regalías, renta de aduanas y
participaciones".

CONSIDERANDO:

Que el artículo 42 de la Ley W 28411 - Ley General del Sistema Nacional de
Presupuesto, aprobado mediante Decreto Supremo W 304-2012.EF, Literal d) indica
que los recursos financieros, distintos a la Fuente de Financiamiento Recursos
Ordinarios, que no se hayan utilizado al 31 de Diciembre del año fiscal, constituyen
Saldos de Balance, los mismos que se pueden incorporar durante la ejecución en el
Presupuesto de la Entidad, bajo la modalidad de incorporación de mayores fondos
públicos que se generen por el incremento de créditos presupuestarios;

Que, a través del reporte W 186-2013-0RAF-OAF, la Sub Dirección de
Administración Financiera, informa los saldos de balance generados al 31 de
diciembre de 2012, en la Fuente de Financiamiento de Recursos Determinados;

Que mediante Reporte 1428-2013-GRJ/GRI-SGSLO, la Sub Gerencia de
Supervisión y Liquidación de Obras solicita asignación presupuestal para el pago de
Adicional de Obra W 01 del proyecto "Mejoramiento del servicio educativo en la I.E.
inicial 1015 centro poblado Unión Capiri, Distrito de Rio Negro - Satipo-Junín", por el
importe de Cuarenta Mil Trecientos Treinta y Nueve con 31/100 Nuevos soles (SI.
40,339.31);

Que de acuerdo al reporte W 1514-2013-GRJ/GRI-SGSLO, la Sub Gerencia
de Supervisión y Liquidación de Obras solicita asignación presupuestal para la
continuación de la obra "Mejoramiento de los servicios educativos de la I.E. W
31554 José Carlos Mariátegui, Huancayo, Provincia de Huancayo - Junín", por el
importe de Noventa y Dos Mil Quinientos Siete con 11/100 Nuevos Soles (SI.
92,507.11);

Que mediante Memorando W 514-2013-GRJ/GRI, la Gerencia Regional de
Infraestructura, solicita marco presupuestal para la cancelación de pago de la obra
"Mejoramiento y construcción de la carretera tacha carrozable Putuhuay - Tingo -
Maripata - Cayash Long 15 Km", por el monto de Mil Setecientos Noventa y Cinco
con 00/100 Nuevos Soles (SI. 1,795.00), en cumplimiento al contrato W 191-2011-
GRJ/ORAF, señalando que la obra fue concluida al 100%;

\XL'.?J1 3.,}O,

~ ~4>' Q~5Ti1t



Gobierno Regional Junín
Presidencia Regional

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento,
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; y

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del artículo
21° de la Ley W 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias
y contando con las visaciones correspondientes;

SE RESUELVE:

Artículo 01°._ Autorizar la Incorporación de mayores fondos públicos en el
Presupuesto Institucional del Pliego 450 Gobierno Regional del Departamento de
Junín para el año fiscal 2013, hasta por la suma de CIENTO TREINTA Y CUATRO
MIL SETECIENTOS CUARENTA Y DOS CON 00/100 NUEVOS SOLES (S/.
134,642.00) de acuerdo al anexo adjunto, el mismo que forma parte integrante de la
presente Resolución.

Artículo 02°._ La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y
Acondicionamiento Territorial solicitará a la Dirección General de Presupuesto
Público las codificaciones que se requieran como consecuencia de la incorporación
de nuevas partidas de Ingresos, Componentes, Finalidades de Meta y Unidades de
Medida.

Artículo 03°.- La gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y
Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutor(as) para que
elabore(n) las correspondientes "Notas para la Modificación Presupuestaria" que se
requieran, como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma.

Artículo 04°.- Copia del presente dispositivo se remite a los organismos
señalados en el artículo 54°, numeral 54.1, inciso b) de la Ley 28411 - Ley General
del Sistema Nacional de Presupuesto, a la Dirección General de Contabilidad
Pública del Ministerio de Economía y Finanzas y a las Unidades Ejecutoras
involucradas.

REGíSTRESE Y COMUNíQUESE

GOBIERNO REGIONAL JUNIN
Lo que transcribo a Udcono' .' . para su

HY:,m;;,oJY ·;;;;:~7
···A.bQRO····~t·;;{;·¡rera···

Director Re onal de Cornuní .OIcac/ones


